beri kepada yahudi-yahudi Khaibar kebun kurma Khaibar dan tanah-tanahnya dengan perjanjian mereka akan kerjakannya dengan modal mereka, dan buat mereka separoh dari pada buahnya". (Bhulugul Maram, 2002: 401-402)

Dalam membahas hukum al-muzara'ah terjadi perbedaan pendapat para ulama. Imam Abu Hanifah (80-150 H/699-767 M) dan Zufar ibn Huzail (728-

774), pakar fiqh Hanafi, akad al-muzara'ah hukumnya batal. Alasannya adalah sebuah hadits berikut:

أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ نَهَى عَنِ الْمُخَابَرَةِ (رَوَاهُ مُسْلِمٌ عَنْ جَابِرِ بْنِ عَبْدِ اللَّهِ)

"Rasulullah saw.